
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

 

I L   D I R I G E N T E 

 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 1999 n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante la riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l’articolo 2, 

comma 9, e l’articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica;  

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 dicembre 2015, n. 

980, costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, e successivi decreti di 

integrazione; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 31 dicembre 2020, n. 184, recante “Ricostituzione del 

Consiglio superiore della Pubblica Istruzione” come integrato dai successivi decreti del 

Ministro dell’istruzione 19 febbraio 2021, n. 40; 15 settembre 2021, n. 283; 7 marzo 2022, 

n. 53; 

 

VISTA  l’ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 5 dicembre 2023, n. 234, concernente 

“Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - 

Indizione delle elezioni” e, in particolare, l’articolo 15; 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito - Direzione generale ordinamenti scolastici, 

valutazione e internalizzazione del sistema nazionale di istruzione – Ufficio I, prot. 3210 del 

22 gennaio 2024 che fornisce indicazioni operative in merito alle elezioni in questione; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito - Direzione generale ordinamenti scolastici, 

valutazione e internalizzazione del sistema nazionale di istruzione – Ufficio I, prot. 8483 del 

29 febbraio 2024, nonché la nota prot. 12461 del 27 marzo 2024, che forniscono ulteriori 

chiarimenti circa le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 15 della summenzionata ordinanza occorre costituire il nucleo elettorale 

provinciale, composto da tre membri, di cui uno con funzioni di coordinamento, scelti tra il 

personale dipendente dell’ambito territoriale; 

 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1 

 

1. In relazione alla procedura per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, al fine 

di espletare tutti gli adempimenti previsti dall’ordinanza ministeriale n. 234/2023, è costituito il 

Nucleo Elettorale Territoriale con personale appartenente all’Ambito Territoriale di Matera: 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

MEMBRI EFFETTIVI 

 

▪ Dott.ssa Serena SCARAMUZZO - Funzionario amministrativo-giuridico-contabile Area 3 – F1- 

in servizio presso l’Ambito territoriale di Matera; 

▪ Dott. Canio PIERRO - Funzionario amministrativo-giuridico-contabile Area 3 – F1- in servizio 

presso l’Ambito territoriale di Matera; 

▪ Dott.ssa Daniela CARROZZO, con funzioni di coordinamento - Funzionario amministrativo-

giuridico-contabile Area 3 – F1- in servizio presso l’Ambito territoriale di Matera. 

 

MEMBRI SUPPLENTI 

▪ Dott. Vincenzo FORTUNATO - Funzionario amministrativo-giuridico-contabile Area 3 – F1- in 

servizio presso l’Ambito territoriale di Matera; 

▪ Dott. Federico SACCO - Funzionario amministrativo-giuridico-contabile Area 3 – F1- in 

servizio presso l’Ambito territoriale di Matera; 

▪ Dott.ssa Vita LORUSSO - Funzionario amministrativo-giuridico-contabile Area 3 – F1- in 

servizio presso l’Ambito territoriale di Matera. 

 

Art.2 

1. Nessun compenso è dovuto ai componenti della suddetta Commissione. 

 

Art. 3 

1. La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio ha valore di 

notifica. 

 

 

 

                      LA DIRIGENTE  

               Rosaria CANCELLIERE 
                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 
Ai membri della Commissione LORO SEDI  
Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera LORO SEDI  

All’USR Basilicata SEDE  

Alle OO.SS. LORO SEDI  
All’albo/sito web 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2024-04-04T18:02:46+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-04-05T09:32:06+0200
	protocollo




